港南台北公園こどもログハウス

指定管理者選定委員会（第２回委員会）議事要旨

開催日時 令和３年７月 21日（水） ９時 30分から 11時 00分まで

開催場所 区役所地域協働ルーム

出席者 川西 (委員長代理)、櫛山委員、田代委員、村田委員（計４名）

欠席者 柴田委員

傍聴者 なし

議題 はじめに（港南台北公園こどもログハウスの指定管理者の選定について）

１ 面接審査

２ 審議

面接審査 １ 面接審査

１団体あたり、10 分間のプレゼンテーション及び 15 分程度の質疑応答を行った。団体のプレ

ゼンテーションの概要は次のとおり。

＜応募団体 特定非営利活動法人港南区レクリエーション協会＞

・港南区内で地域活動支援に従事した社会教育主事、社会教育指導員経験者、区民活動支援セ

ンター相談員等経験者が所属している。

・子育て支援、居場所づくり、社会教育の推進に関する事業等を数多く実施する。

・館内だけでなく館外についても朝の点検や清掃を日常的に行い、こどもログハウスが位置づ

けられている「身近な公園の公園施設」としての管理を徹底する。

・自主事業の「どんぐりこども委員会」で子供たちの発想を取り入れ、健全育成につなげてい

きたい。

２ 審議

第４期港南台北公園こどもログハウスの指定管理者を選定するにあたり、第１回選定委員会で

定めた評価基準項目に則り評価を行った結果、特定非営利活動法人港南区レクリエーション協会

を指定候補者として選定した。

【委員意見】

・こども委員会で子供の意見を取り入れているところが高く評価できる。子供たちの感性を大

切にしていて良かった。

・スタッフ含めて地域で活動している方々や、幅広い年代の方々が参加できているところが良

いと思った。

・以前に指摘されたという財務面については、改善の努力がみられるので印象が良かった。

・利用者を重視して取り組んでいるところがとても高く評価できた。長年、港南台北公園こど

もログハウスを管理している経験に基づく自信が見受けられた。

・40 代から 60 代のスタッフは経験豊富であるが、若い層を取り入れて子供たちのお兄さんお

姉さんのような存在がいると良いと思った。

審議結果 ・特定非営利活動法人港南区レクリエーション協会を港南台北公園こどもログハウス指定管理者

の指定候補者とする（373点/440点）。

特記事項 特になし